ENSALADAS
ENSALADA DE TOMATE CHOKO RAFF
Ventresca de atun, aceituna negra, wakame, pico
de gallo, frutos secos, brotes tiernos. Alcaparras
cebolla fritay rucula

ENSALADA DE ESPARRAGOS BLANCOS
Esparragos blancos grandes, pico de gallo, wakame
zanahoria rallada, brotes tiernos, brotes de sojay atun

ENSALADA CESAR
Lechuga gourmet, tomate cherry, gueso parmesano

finger de pollo crujiente, picatostes de pany salsa cesar

ENSALDA MIXTA O "MEXILLON
Mezclum de lechugas gourmet, cebolla roja, tomate
atun, huevo duro, maiz, esparragos blancos

EMBUTIDOS CON D.O.
Tabla de jamoén ibérico 100 gr.

Tabla de seleccion quesos del pais

Tabla de cecina de Leon

Tabla mixta de ibéricos con picos de Jerez

TU PICOTEO FAVORITO
Ensaladilla rusa casera receta tradicional
Ensaladilla de pulpo O “mexillon
Patatas bravas de siempre
Patatas braviolis
Pimientos de Padrdén (unos picany otros......)
Mejillones tigre (1 unidad)
Rabas de calamar del norte
Boquerones del Cantabrico en tempura
Boguerones en vinagre con olivas
Surtido de croquetas caseras (6 unidades)
Torreznos de Soria, Rabo de toro, Jamoén ibérico
Lechazo asado, Boletus

TAPEO ESTRELLA
Coquinas de Huelva
Zamburinas plancha con salsa ajimochi
Kimchi con arroz verde
Langostinos kataifi con salsa chifera (6 unidades)
Pastel de centollo al albarifio
Humus de mejillon gallego casero
Cazuela de boletus, gambasy gulas
Tartar de atun rojo con aguacate y mango
Tartar de cigalas

16,95 €

16,95 €

15,95€

12,95€

19,95 €
18,95 €
16,95 €
18,95 €

13,95 €
14,95€
8,95 €
8,95€
9,95€
2,50€
13,95 €
12,95€
13,95 €
9,95€

19,95 €
18,95 €
10,95€
12,95€
12,95€
12,95€
17,95¢€
19,95 €
21,95€

PLATOS TIPICOS DE NUESTRA GALICIA

Codillo a la gallega con grelosy cachelos 1 kg.
Oreja a la gallega con cachelos

Oreja a la gallega con salsa picante

Lacon a la gallega con cachelos

Empanada casera de carne o atun

MEJILLONES
AL PESO 1/2 KILO

ALVAPOR
AL LIMON

AL ALVARINO
MEDIA CONCHA
ENCEBOLLADOS
A LA MARINERA
CON SALSA PICANTE
CON ALGA WAKAME & TOMATICOS ENCURTIDOS

PULPO D.O. GALLEGO

A FEIRA O GALLEGA
BRASEADO CON PATATA ROTA
EN CAZUELA CON GAMBAS
EN VINAGRETA

>

CONSERVA PREMIUM
Ventresca de atun claro en aceite de oliva
Mejillones d.o. gallegos en escabeche
Zamburinas con salsa de vieiras

Navajas en aceite de oliva con ajo y guindilla
Calamar relleno picantes en aceite de oliva
Lomitos de sardinas artesanas o ahumadas con

19,95€
15,95 €
15,95 €
15,95 €

4,50 €

8,95 €
8,95 €

9,95€

9,95¢€
9,95¢€
9,95¢€
12,95€

22,95 €
22,95€
22,95 €
22,95€

12,95€
12,95€
12,95€
13,95 €
12,95€
17,95€

wakame, pico de gallo, oliva negra, cebolla morada & Cherry

| POSTRES CON SABOR AL HOGAR
Tarta de queso tetilla gallega

Tarta de orujo

Tarta de zanahorias

Filloas rellenas

Cocinamos con huevos de gallinas en suelo / Consultenos la carta con alérgenos R.D. 126/2015
Todos los pescados han sido congelados R.D. 1420/2006

C/ Del Ferrocaril 17 / Teléefono de reservas 60822352 - 915154646

6,95 €
6,95 €
6,95 €
6,95 €



